年 12月 31日，进行现金管理的闲置募集资金余额为 280,000,000.00元。具体情况如下：

受托

机构
产品名称 金额（元） 起息日 到期日

预期收益

率（%）

中国

银行

股份

有限

公司

双流

银河

路支

行

对公结构性存款
CSDPY20240593 5,000,000.00 2024年 9月

30日
2025年4月

2日 1.3-2.2

对公结构性存款
CSDPY20240780 75,000,000.00 2024 年 12月

9日
2025年3月

11日 0.7-1.85

招商

银行

股份

有限

公司

成都

分行

营业

部

招商银行点金系列看涨两

层区间 120天结构性存款
NCD02228

80,000,000.00 2024 年 11月
19日

2025年3月
19日 1.8-2.1

中信

银行

股份

有限

公司

成都

香月

湖支

共赢智信汇率挂钩人民币

结构性存款 18365期
（C24FK0101）

120,000,000.00 2024 年 11月
1月

2025年2月
7日

1.05-1.95
-2.35

四川天微电子股份有限公司2024 年年度报告

113 / 277

行

合计 / 280,000,000.00 / / /

4、其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

√适用 □不适用

（1）与某整机厂的某车型配套产品合同暂定价格争议事项

公司自 2020年起与某整机厂按双方协商一致的销售暂定价向其销售某车型配套产品，以前年

度已确认的营业收入共计 53,562,000.00元，截至 2024年 12月 31日，该车型配套产品应收账款

账面余额 13,571,616.00元，基于谨慎性原则已单项计提坏账准备 13,571,616.00 元。本年度，某整

机厂因军方装备成本管控就公司生产的某车型配套产品历年已签订的销售暂定价提出异议。

通过双方多次协商，已于 2025年 4月 3日签订《关于解决某车型配套产品价格争议、有关某

车型配套产品历史欠款及某车型配套产品新合同签订等有关问题的协议》，约定双方自行对某车

型配套产品按照军品审价相关政策文件启动审价程序，审价专家组由双方各自邀请指派，以解决

双方存在的暂定价的争议，协议约定按双方签字确认盖章的审价专家组审价结论作为该车型配套

产品在军审批复定价前的结算暂定价。但因军工产品的复杂性，双方就审价工作具体开展细节还

未达成一致，审价程序截至本报告出具日尚未启动，双方确认的审价专家组审价结果尚未形成，

双方确认的审价专家组审价结果对公司应收账款的可收回金额及营业收入产生的影响尚存在不确

定性。

四川天微电子股份有限公司2024 年年度报告

114 / 277

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新

股
送股

公积金转

股
其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 39,072,863 48.84 -38,398,067 -38,398,067 674,796 0.65
1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 39,072,863 48.84 -38,398,067 -38,398,067 674,796 0.65
其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股 39,072,863 48.84 -38,398,067 -38,398,067 674,796 0.65
4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 40,927,137 51.16 62,283,591 62,283,591 103,210,728 99.35
1、人民币普通股 40,927,137 51.16 62,283,591 62,283,591 103,210,728 99.35
2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 80,000,000 100.00 23,885,524 23,885,524 103,885,524 100.00

四川天微电子股份有限公司2024 年年度报告

115 / 277

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司于 2024 年 6月 19 日召开第二届董事会第十次会议和第二届监事会第十次会议，审议通

过了《关于 2023 年限制性股票激励计划第一类限制性股票第一个解除限售期解除限售条件成就的

议案》，可申请解除限售的第一类限制性股票数量为 346,048股，约占公司股本总额的 0.4326%，

详见公司于 2024年 6月 20 日在上交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于 2023 年限制性股

票激励计划第一类限制性股票第一个解除限售期解除限售条件成就的公告》。

公司首次公开发行部分限售股 38,207,741 股于 2024年 7月 31日上市流通，详见公司于 2024

年 7月 20日在上交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《首次公开发行部分限售股上市流通公告》。

2024 年 4月 26 日，公司第二届董事会第九次会议、2023 年年度股东大会审议通过的《关于

公司 2023年度利润分配及资本公积转增股本方案的议案》，公司以资本公积转增股本，向全体股

东每 10 股转增 3股。扣除回购专用证券账户中股份数 381,586股后的剩余股份总数为 79,618,414

股，以此计算合计转增 23,885,524 股，转增后公司总股本增加至 103,885,524股。本次以资本公积

转增股本已于 2024年 8月 12 日实施完成，公司注册资本相应由人民币 80,000,000 元增加至人民